
12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

516,514,258,912

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
505,995,680,993

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 505,995,680,993

  01 DIRECCION SUPERIOR 505,995,680,993
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

323,745,749,662

92,298,399,815

2,563,747,592

 110

 120

 130

 140

 160

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

REMUNERACIONES POR SERVICIOS EN EL EXTERIOR

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

57,824,355,658

70,004,470,037

11,672,229,878

29,657,292,281

147,529,821,114

7,057,580,694

2,280,123,312

1,497,300,000

23,134,274,381

5,846,336,400

25,500,904,556

29,044,913,036

4,844,548,130

150,000,000

214,038,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

505,995,680,993
10,518,577,919

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 111
 113
 114
 114

 122
 122
 123
 123
 125
 125

 131
 133
 134
 137

 143
 144
 144
 145
 145
 146
 146
 148

 161
 162
 163

 191
 199
 199

 210
 210

 220
 220

 230
 230

 240
 240

 250
 250

 260
 260

 280
 280

 290

 10
 30
 10
 10
 30

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 30
 30
 30
 30

 10
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 10

 10
 10
 10

 10
 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior
Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

52,094,172,700
435,600,000
846,555,600

4,411,727,358
36,300,000

19,337,908,605
48,230,535,286

1,460,125,305
364,737,508
332,235,748
278,927,585

171,950,000
10,809,371,631

343,808,247
347,100,000

189,400,000
1,871,190,000

811,091,667
1,173,911,663

836,333,336
10,721,559,372
13,919,066,243

134,740,000

125,328,150,936
10,853,222,400
11,348,447,778

5,200,000
1,455,235,587
5,597,145,107

373,323,312
1,906,800,000

660,000,000
837,300,000

1,535,009,712
21,599,264,669

30,000,000
5,816,336,400

9,321,021,240
16,179,883,316

80,520,000
28,964,393,036

427,120,000
4,417,428,130

150,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:07:23

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 DIRECCION SUPERIOR 505,995,680,993

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

8,601,841,706

57,379,416,940

21,406,525,278

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 840

 850

 910

 920

 950

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RESERVAS TECNICAS Y CAMBIARIAS

709,375,000

1,199,980,912

42,460,000

260,720,000

137,173,680

1,493,393,130

6,685,048,576

423,400,000

4,449,810,023

52,929,606,917

673,300,181

5,000,000

20,728,225,097

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 320

 330
 330

 340
 340

 350

 360

 390

 530
 530

 540
 540

 570

 845
 846
 849

 851
 851
 854

 910

 920

 950
 950

 30

 10
 30

 10
 30

 30

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 30

 30
 30
 30

 10
 30
 30

 30

 30

 10
 30

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Indemnizaciones
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias A Representaciones Diplomáticas Y Consulares

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Reservas Tecnicas Y Cambiarias
Reservas Tecnicas Y Cambiarias

214,038,000

24,875,000
684,500,000

20,393,810
1,179,587,102

42,460,000

260,720,000

137,173,680

4,875,000
1,488,518,130

10,325,000
6,674,723,576

423,400,000

1,720,000,000
2,719,100,023

10,710,000

7,000,000,000
16,146,562,517
29,783,044,400

673,300,181

5,000,000

18,728,225,097
2,000,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:07:23

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2017



12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
10,518,577,919

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 10,518,577,919

 01

 02

SERVICIOS DE LEGALIZACIONES, Y EXPEDICIÓN DE PASAPORTES

DEMARCACIÓN Y CONTROL DE LÍMITES

6,720,076,918

3,798,501,001

  01

  03

DIRECCION SUPERIOR

COMISION NACIONAL DE LIMITES

6,720,076,918

3,798,501,001

 100

 200

 500

 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,401,772,918

2,767,604,000

1,550,700,000

1,942,420,676

1,230,855,595

366,412,230

 110

 120

 130

 140

 220

 230

 250

 260

 280

 540

 110

 120

 130

 140

 190

 230

 240

 260

 280

 310

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

963,300,000

434,245,829

730,446,256

273,780,833

167,604,000

270,000,000

510,000,000

1,800,000,000

20,000,000

1,550,700,000

959,767,900

89,605,929

772,541,313

62,833,334

57,672,200

452,361,025

464,425,030

114,009,500

200,060,040

20,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 114

 123
 125

 131
 133

 144
 145

 220

 230

 250

 260

 280

 540

 111
 113
 114

 123

 131
 133
 137

 144
 145

 199

 230

 240

 260

 280

 310

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

889,200,000
74,100,000

309,799,216
124,446,613

18,200,000
712,246,256

226,710,000
47,070,833

167,604,000

270,000,000

510,000,000

1,800,000,000

20,000,000

1,550,700,000

867,600,000
18,339,600
73,828,300

89,605,929

15,400,000
723,146,313

33,995,000

36,300,000
26,533,334

57,672,200

452,361,025

464,425,030

114,009,500

200,060,040

20,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:07:23

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 02 DEMARCACIÓN Y CONTROL DE LÍMITES

  03 COMISION NACIONAL DE LIMITES 3,798,501,001

 500

 900

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

254,812,500

4,000,000

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 910

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

9,420,200

25,000,000

18,597,670

5,236,600

270,000,000

18,157,760

85,500,000

147,675,000

21,637,500

4,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 910

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

9,420,200

25,000,000

18,597,670

5,236,600

270,000,000

18,157,760

85,500,000

147,675,000

21,637,500

4,000,000

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:07:23

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


