



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION		505.995.680.993
2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		10,518,577,919
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
001	ADMINISTRACIÓN GENERAL		505,995,680,993
UN.RES.:	01	DIRECCION SUPERIOR	505,995,680,993
100		SERVICIOS PERSONALES	323,745,749,662
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	57.824.355.658
111	10 001	99 Sueldos	52.094.172.700
111	30 001	99 Sueldos	435.600.000
113	10 001	99 Gastos De Representación	846.555.600
114	10 001	99 Aquinaldo	4.411.727.358
114	30 001	99 Aquinaldo	36.300.000
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	70.004.470.037
122	10 001	99 Gastos De Residencia	19.337.908.605
122	30 001	99 Gastos De Residencia	48.230.535.286
123	10 001	99 Remuneración Extraordinaria	1.460.125.305
123	30 001	99 Remuneración Extraordinaria	364.737.508
125	10 001	99 Remuneracion Adicional	332.235.748
125	30 001	99 Remuneracion Adicional	278.927.585
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	11.672.229.878
131	30 001	99 Subsidio Familiar	171.950.000
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	10.809.371.631
134	30 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	343.808.247
137	30 001	99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	347.100.000
140		PERSONAL CONTRATADO	29.657.292.281
143	10 001	99 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco	189.400.000
144	10 001	99 Jornales	1.871.190.000
144	30 001	99 Jornales	811.091.667
145	10 001	99 Honorarios Profesionales	1.173.911.663
145	30 001	99 Honorarios Profesionales	836.333.336
146	10 001	99 Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior	10.721.559.372
146	30 001	99 Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior	13.919.066.243
148	10 001	99 Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados	134.740.000
160		REMUNERACIONES POR SERVICIOS EN EL EXTERIOR	147.529.821.114
161	10 001	99 Sueldos	125.328.150.936
162	10 001	99 Gastos De Representación	10.853.222.400
163	10 001	99 Aquinaldo	11.348.447.778
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	7.057.580.694
191	10 001	99 Subsidio Para La Salud	5.200.000
199	10 001	99 Otros Gastos Del Personal	1.455.235.587
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	5.597.145.107
200		SERVICIOS NO PERSONALES	92.298.399.815
210		SERVICIOS BÁSICOS	2.280.123.312
210	10 001	99 Servicios Básicos	373.323.312
210	30 001	99 Servicios Básicos	1.906.800.000
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	1.497.300.000
220	10 001	99 Transporte Y Almacenaje	660.000.000
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaje	837.300.000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	23.134.274.381
230	10 001	99 Pasajes Y Viáticos	1.535.009.712
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	21.599.264.669
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	5.846.336.400
240	10 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	30.000.000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	5.816.336.400
250		ALQUILERES Y DERECHOS	25.500.904.556
250	10 001	99 Alquileres Y Derechos	9.321.021.240
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	16.179.883.316
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	29.044.913.036
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	80.520.000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	28.964.393.036
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	4.844.548.130
280	10 001	99 Otros Servicios En General	427.120.000
280	30 001	99 Otros Servicios En General	4.417.428.130
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	150.000.000
290	30 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	150.000.000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	2,563,747,592
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	214.038.000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
EJERCICIO FISCAL 2017
12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F.	Dpto.	2017
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION				
001 ADMINISTRACIÓN GENERAL				
UN.RES.:	01	DIRECCION SUPERIOR		505,995,680,993
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios		214.038.000
330		PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS		709.375.000
330	10 001	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos		24.875.000
330	30 001	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos		684.500.000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		1.199.980.912
340	10 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos		20.393.810
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos		1.179.587.102
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		42.460.000
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales		42.460.000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		260.720.000
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes		260.720.000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO		137.173.680
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo		137.173.680
500		INVERSION FÍSICA		8,601,841,706
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		1.493.393.130
530	10 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General		4.875.000
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General		1.488.518.130
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		6.685.048.576
540	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion		10.325.000
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion		6.674.723.576
570		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		423.400.000
570	30 001	99 Adquisición De Activos Intangibles		423.400.000
800		TRANSFERENCIAS		57,379,416,940
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		4.449.810.023
845	30 001	99 Indemnizaciones		1.720.000.000
846	30 001	99 Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado		2.719.100.023
849	30 001	99 Otras Transferencias Corrientes		10.710.000
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR		52.929.606.917
851	10 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo		7.000.000.000
851	30 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo		16.146.562.517
854	30 001	99 Transferencias A Representaciones Diplomáticas Y Consulares		29.783.044.400
900		OTROS GASTOS		21,406,525,278
910		PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS		673.300.181
910	30 001	99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros		673.300.181
920		DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS		5.000.000
920	30 001	99 Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios		5.000.000
950		RESERVAS TECNICAS Y CAMBIARIAS		20.728.225.097
950	10 001	99 Reservas Tecnicas Y Cambiarias		18.728.225.097
950	30 001	99 Reservas Tecnicas Y Cambiarias		2.000.000.000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001		SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD	10,518,577,919
01		SERVICIOS DE LEGALIZACIONES, Y EXPEDICIÓN DE PASAPORTES	6,720,076,918
UN.RES.:	01	DIRECCION SUPERIOR	6,720,076,918
100		SERVICIOS PERSONALES	2,401,772,918
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	963.300.000
111	10 001	99 Sueldos	889.200.000
114	10 001	99 Aquinaldo	74.100.000
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	434.245.829
123	10 001	99 Remuneración Extraordinaria	309.799.216
125	10 001	99 Remuneracion Adicional	124.446.613
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	730.446.256
131	10 001	99 Subsidio Familiar	18.200.000
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	712.246.256
140		PERSONAL CONTRATADO	273.780.833
144	10 001	99 Jornales	226.710.000
145	10 001	99 Honorarios Profesionales	47.070.833
200		SERVICIOS NO PERSONALES	2,767,604,000
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	167.604.000
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaie	167.604.000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	270.000.000
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	270.000.000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	510.000.000
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	510.000.000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	1.800.000.000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	1.800.000.000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	20.000.000
280	30 001	99 Otros Servicios En General	20.000.000
500		INVERSIÓN FÍSICA	1,550,700,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACIÓN	1,550,700,000
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computación	1,550,700,000
02		DEMARCACIÓN Y CONTROL DE LÍMITES	3,798,501,001
UN.RES.:	03	COMISION NACIONAL DE LIMITES	3,798,501,001
100		SERVICIOS PERSONALES	1,942,420,676
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	959.767.900
111	10 001	99 Sueldos	867.600.000
113	10 001	99 Gastos De Representación	18.339.600
114	10 001	99 Aquinaldo	73.828.300
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	89.605.929
123	10 001	99 Remuneración Extraordinaria	89.605.929
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	772.541.313
131	10 001	99 Subsidio Familiar	15.400.000
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	723.146.313
137	10 001	99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	33.995.000
140		PERSONAL CONTRATADO	62.833.334
144	10 001	99 Jornales	36.300.000
145	10 001	99 Honorarios Profesionales	26.533.334
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	57.672.200
199	10 001	99 Otros Gastos Del Personal	57.672.200
200		SERVICIOS NO PERSONALES	1,230,855,595
230		PASAJES Y VIÁTICOS	452.361.025
230	10 001	99 Pasajes Y Viáticos	452.361.025
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	464.425.030
240	10 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	464.425.030
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	114.009.500
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	114.009.500
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	200.060.040
280	10 001	99 Otros Servicios En General	200.060.040
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	366,412,230
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	20.000.000
310	10 001	99 Productos Alimenticios	20.000.000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD			
02 DEMARCACIÓN Y CONTROL DE LÍMITES			
UN.RES.:	03 COMISION NACIONAL DE LIMITES		3,798,501,001
320	TEXTILES Y VESTUARIOS		9.420.200
320 10 001 99	Textiles Y Vestuarios		9.420.200
330	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS		25.000.000
330 10 001 99	Productos De Papel. Cartón E Impresos		25.000.000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		18.597.670
340 10 001 99	Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos		18.597.670
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		5.236.600
350 10 001 99	Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales		5.236.600
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		270.000.000
360 10 001 99	Combustibles Y Lubricantes		270.000.000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		18.157.760
390 10 001 99	Otros Bienes De Consumo		18.157.760
500	INVERSION FÍSICA		254.812.500
520	CONSTRUCCIONES		85.500.000
520 10 001 99	Construcciones		85.500.000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		147.675.000
530 10 001 99	Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General		147.675.000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		21.637.500
540 10 001 99	Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion		21.637.500
900	OTROS GASTOS		4.000.000
910	PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS		4.000.000
910 10 001 99	Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros		4.000.000